

Print Edition

# "במכל האמוניה קיימים סדקים והוא לא יעמוד במילוי מחדש"

יובל בגנו  
04/02/2017

אהוד קינן, פרופ' לכימיה בטכניון, טוען בחוות דעת כי מילוי מחדש של המכל בחיפה מסוכן: "לא יעמוד בלחץ ובשינוי הטמפרטורה". מפגינים של חיפה כימיקלים חסמו את גהה

לאחר שבשבוע שעבר חסמו את צומת עזריאלי וגרמו לשיבושי תנועה קשים במרכז, הפעם הגיע תורו של צומת גהה. הבוקר (ראשון) חסמו כ-200 עובדי חיפה כימיקלים את הצומת, הנחשב לאחד מצירי התנועה העמוסים בישראל. הצומת פונה מהמפגינים לאחר כשעה ונפתח לתנועה על ידי המשטרה. העובדים ממשיכים במאבק במחאה על מה שהם טוענים כסחבת והיעדר פתרונות מידיים להבאת אמוניה לישראל, דבר המאיים על סגירת המפעל ומעמיד 1500 עובדים בסכנת פיטורים.

ראש הממשלה בנימין נתניהו התייחס למשבר האמוניה ולמאבקם של העובדים ואמר הבוקר בישיבת הממשלה: "מצד אחד יש לנו מחויבות לביטחונם של תושבי הקריות, זה ברור כשמש, זה גם נושא שעלה והוא מנחה אותנו. במקביל אנחנו עושים הכל כדי למנוע את פיטוריהם של 1,500 עובדים ערב פסח, וגם פגיעה בתעשייה שעדיין לא התארגנה למימוש ההחלטה על סגירת המכל. אני מקווה שבימים הקרובים נבוא עם בשורה".



בתוך כך, הפרופ' לכימיה מהטכניון, אהוד קינן, חיבר לבקשת עיריית חיפה ועמותת צלול חוות דעת מיוחדת בנוגע לסיכונים

הנשקפים ממילוי מחדש של מיכל האמוניה במצבו הנוכחי. בהעדר מידע אמין מחיפה כימיקלים, פרופ' קינן מעריך שכמות האמוניה במיכל עומדת כיום על כ-100 טון, ושהמשאבות מסוגלות לרוקן עד לרמה של 68 טון. "זהו מצב חסר תקדים ב-31 שנות פעילותו של המיכל. במיכל קיימים סדקים ואלו לא יעמדו בלחץ ובשינוי הטמפרטורה בעת מילוי מחדש" אומר פרופ' קינן.

חוות הדעת ניתנה כתצהיר לבית המשפט במסגרת בקשת עיריית חיפה ועמותת צלול מבית המשפט העליון לבטל את צו עיכוב ביצוע פסק דין המחוזי שהוציא העליון.

מחאת העובדים מתקיימת כאשר ברקע מתכנסת ישיבת ממשלה מיוחדת בניסיון להגיע לפתרון בעניינם. "עבור 1500 עובדים ובני משפחותיהם שעון החול אצל הפסח הזה כולנו מובטלים. לאף אחד לא אכפת. לא איכפת מ-1500 העובדים ובני משפחותיהם שנזרקים היום לרחוב, לא איכפת מקריסה של מפעל מפואר שמייצא בהיקף של 2.8 מילארד דולר בשנה. פשוט לא איכפת", אמרו העובדים. "אנחנו קוראים לראש הממשלה להתערב. אתה מחזיק במפתח לפיתרון, רק אתה יכול להציל את העובדים. ראש הממשלה- תתערב".

האיגודים המקצועיים שמייצגים את ועדי העובדים, ההסתדרות בדרום וכח לעובדים בצפון, שיתפו פעולה לראשונה בשבוע שעבר בהפגנה דומה שהתקיימה בקרית הממשלה בתל אביב, אבל ארגוני סביבה טוענים כי האיגודים, בין בשל התחרות ביניהם ובין בצל קמפיין הבחירות בהסתדרות, משחקים לידי 'ספין' של ההנהלה שאינה רוצה להשקיע בחלופות זמינות למכל האמוניה כשסגירתו כלל אינה מחייבת פיטוריו ולו של עובד אחד, מה גם שהחברה לא הציגה בדיון בחודש החולף שגערך בנושא בוועדת העבודה של הכנסת כל הוכחות לקשר בין סגירת המכל לפגיעה ברווחיותה ובכושר הייצור שלה בישראל בהתייחס לחלופות שהחברה מתעלמת מהן כבר שנים.

בינתיים, הדיון בבית המשפט העליון שהיה אמור להתקיים היום בבקשה של עיריית חיפה ועמותת צלול לביטול או צמצום הצו לעיכוב הביצוע בעניין ריקון מיכל האמוניה עד לדיון בערעור "חיפה כימיקלים" - נדחה ליום שלישי הקרוב בשעה 13:30.

העובדים טוענים כי הסחבת והיעדר פתרונות מידיים להבאת אמוניה לישראל, מאיימים על סגירת שני המפעלים ומעמיד את העובדים בסכנת פיטורים ערב הפסח. "עבור 1500 עובדים ובני משפחותיהם שעון החול אצל אבל לאף אחד לא אכפת מקריסה של מפעל מפואר שמייצא בהיקף של 2.8 מילארד דולר בשנה. פשוט לא איכפת. אנחנו קוראים לראש הממשלה להתערב. אתה מחזיק במפתח לפיתרון, רק אתה יכול להציל את העובדים. ראש הממשלה- תתערב" נמסר מוועדי העובדים.

בתוך כך, הפרופ' לכימיה מהטכניון, אהוד קינן, חיבר לבקשת עיריית חיפה ועמותת צלול חוות דעת מיוחדת בנוגע לסיכונים הנשקפים ממילוי מחדש של מיכל האמוניה במצבו הנוכחי. בהעדר מידע אמין מחיפה כימיקלים, פרופ' קינן מעריך שכמות האמוניה במיכל עומדת כיום על כ-100 טון, ושהמשאבות מסוגלות לרוקן עד לרמה של 68 טון. "זהו מצב חסר תקדים ב-31 שנות פעילותו של המיכל. במיכל קיימים סדקים ואלו לא יעמדו בלחץ ובשינוי הטמפרטורה בעת מילוי מחדש" אומר פרופ' קינן.

חוות הדעת ניתנה כתצהיר לבית המשפט במסגרת בקשת עיריית חיפה ועמותת צלול מבית המשפט העליון לבטל את צו עיכוב ביצוע פסק דין המחוזי שהוציא העליון.